
— Komunikace v Opočně str. 2
— Veselé Velikonoce str. 3
— Až přijde máj str. 4
— Konec starých časů str. 5
— Kultura str. 6
— Fotbal str. 7
— Opočenská hokejbalová liga str. 8

23. dubna 2009 ročník XII. —  číslo 8

Poděkování za benefiční představení

Milí přátelé z Opočna,
ráda bych poděkovala dětem za nádherné benefi ční představe-
ní, které se konalo dne 4. 4. 2009 v Kodymově národním domě, 
a kouzelné velikonoční dárky pro nemocné děti z hematologic-
kého oddělení Dětské kliniky v Hradci Králové. Charitativní 
akci Děti pro děti aneb Z pohádky do pohádky pořádal Junák – 
středisko Opočno pod vedením paní Ivy Vulasové a paní RNDr. 
Marie Vojtíškové již podeváté. Výtěžek představení – fi nanční 
dar od vás využíváme každým rokem k nákupu televizních při-
jímačů a DVD přehrávačů, které neslouží jen k zábavě, ale také 
ke vzdělání našich pacientů. I v nemocnici mají děti své učite-
le a vychovatele, aby se po uzdravení mohly vrátit do školních 
tříd ke svým spolužákům a kamarádům.

 Velmi oceňuji nadšení, s jakým skauti a jejich vedoucí půl ro-
ku připravují jarní vystoupení a dárečky, z nichž mají nemocné 
děti velkou radost. Přijměte, prosím, pozdravy a poděkování od 
rodičů našich pacientů, kteří si velmi váží vaší pomoci a podpory. 
Vědomí, že v těžkých chvílích života nezůstávají osamoceni, jim 
dodává sílu k dlouhodobé – mnohdy několikaměsíční nemoc-
niční léčbě jejich dětí, která je v naprosté většině případů úspěš-
ná a vede k trvalému vyléčení závažných onemocnění krvetvorby.
 Učit děti lásce k lidem je důležitým posláním a projevem 
kultivovanosti národa a vám v Opočně se to daří znameni-
tě. Není proto překvapením, že nadace Taťány Kuchařové, 
Krása pomoci poskytla fi nanční dar ve výši 100 000 Kč, kte-
rý je určen k nákupu nových nemocničních lůžek pro malé 
i větší děti léčené na hematologickém oddělení. Moc děkujeme 
za tak mimořádný dar.
 Na závěr mně dovolte, abych vám všem popřála pevné zdraví 
a dětem krásné jaro s výlety do přírody za poznáním a dobro-
družstvím.
 Těším se, že se s vámi budu moci setkat na 10. jubilejním be-
nefi čním představení v roce 2010.

Srdečně Vás zdraví
Jiřina Chládková, hematologické oddělení

Dětská klinika LF a FN, Hradec Králové

d � t i  p r o  d � t i

V sobotu 4. 4. 2009 se uskutečnila v Opočně charitativní ak-
ce Děti pro děti organizovaná opočenskými skauty, světluš-
kami i vlčaty a mně nedá k ní nenapsat pár řádek . . .
 Jsem velice ráda, že naše děti jsou vedeny i prostřednic-
tvím skautu k zájmu o druhé a k tomu, aby si vážily svého 
zdraví i zdraví svých blízkých. Velmi těžko si totiž dovede-
me představit, co musí prožívat děti i jejich rodiče a nejbližší, 
kteří se dozvědí diagnózu, která zcela změní jejich životy . . . 
Jen stěží jim můžeme pomoci. Ale můžeme se snažit je po-
vzbudit, podpořit, poslat jim také pár úsměvů. Třeba právě 
takových, jaké vyloudily na našich tvářích děti, které si při-
pravily tak hezký a veselý program charitativního odpoledne. 
Proto bych ráda poděkovala skvělým dětem i paní Ivě Vula-
sové, která program s dětmi připravila a zorganizovala.
 Snad i tato akce nám připomene, že to nejdůležitější, co 
máme, je naše zdraví. A právě zdraví přejeme nemocným dě-
tem, kterým bylo vystoupení věnováno – dětem z hemato-
logického oddělení Dětské kliniky v HK, tak i stejně nemoc-
ným dospělým! Hodně zdraví! Gabriela Pultarová

Informace z rady města ze dne 15. 4. 2009
— Rada města projednala žádosti o předzahrádky před hote-
lem Holub a v Zámecké ul. před Sport barem. S umístěním ven-
kovního posezení souhlasí.

—  Úklid města proběhne koncem dubna, úklidová technika měs-
ta již dosloužila. Úklid ulic je dojednán s technickými službami 
z Rychnova nad Kněžnou. Město bude muset řešit nákup nové 
techniky.

—  Projekt Společné posílení a modernizace technických kapa-
cit hasičských sborů Královéhradeckého kraje a Straze Pozar-
nej Dolnoslezského vojvodství byl zamítnut. V tomto projektu 
bylo zapojeno i Město Opočno s žádostí o hasičské auto. Měs-
to se zapojí  do nově připravované žádosti o dotaci na požární 
techniku.  (dokončení na str. 2)

fo
to

: J
itk

a 
H

ol
eč

ko
vá

 

Středisko Junáka v Opočně uskutečnilo v sobotu 4. dub-
na svoji již tradiční charitativní akci „Děti pro děti“, na 
které byla vybrána částka 7 358 Kč. Všem lidem, kteří nás 
přišli podpořit, velice děkujeme. Středisková rada

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

z  o b s a h u  č í s l a  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 8 | strana 2

i n f o r m a c e  z  r a d y  (dokončení ze str. 1)
— Proběhlo výběrové řízení na rekonstrukci chodníku v Dobruš-
ské ulici a úpravu přechodů pro chodce. V obou případech před-
ložila nejvýhodnější nabídku fi rma Dlažba Vysoké Mýto s. r. o., 
která prováděla rekonstrukci severní fronty Kupkova nám. Akce 
budou realizovány v případě poskytnutí dotace ze SFDI.

Komunikace

Pracovníci městského úřadu požádali SÚS Královéhradeckého 
kraje o vyjádření ke stavu komunikací v Opočně. Jednalo se 
především o opravu výtluků a obnovu vodorovného značení.
Bylo nám sděleno:

— První fází bude úklid po zimním období, který bude probí-
hat do 31. 5. 2009.

— Po úklidu bude následovat oprava výtluků a následně bude  
prováděna obnova vodorovného značení. V rámci této obnovy 
bude realizována i část silnice mezi Dobruškou a Opočnem. 
Předpokládaný termín odhadují do 31. 7. (k vyznačení středové 
čáry na tomto úseku se SÚS nevyjádřila, dotaz bude opakován).

— Propadlý kanál v zatáčce u prodejny Vlasta by měl být opra-
ven v průběhu měsíce dubna 2009.

— SÚS byla upozorněna na zhoršující se stav opěrné zdi na Starém 
kopci. Zde bude nutný posudek statika, než bude navrženo řešení.

— Na základě požadavků z řad občanů města jsme žádali instala-
ci dopravního zrcadla na křižovatce Hradecké ulice s ulicí Na Oli-
vě. K instalaci tohoto zrcadla nám sdělili, že prostor uvedené 
křižovatky je dostatečný, nejsou zde tak špatné rozhledové pomě-
ry a v řadě případů problémy vznikají u řidičů samotných. Fi

březen 2009

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i
Marie Janečková 4. 3. 1920
Josef Zahálka 11. 3. 1924
Marie Jirušková 9. 3. 1925
Olga Pšeničná 22. 3. 1925
Božena Rufferová 1. 3. 1925
Růžena Slezáková 27. 3. 1925
Danuška Fišerová 14. 3. 1927
Růžena Senková 11. 3. 1927
Luděk Svoboda 2. 3. 1927
Jiří Cvejn 16. 3. 1928
Josef Krunčík 1. 3. 1928
Zdeněk Fabián 2. 3. 1929

M � s t s k ý  ú � a d  O p o � n o 
e v i d e n c e  n á l e z �

Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno, telefon 494 668 331
Upozorňujeme majitele ztracených věcí, že si mohou v poda-
telně Městského úřadu Opočno vyzvednout tyto nálezy:
klíče – šperky – hodinky – platební karta – fi nanční hoto-
vost. Alena Hrubá, podatelna

Zlatý erb pro Mokré
Obec Mokré získala již potřetí za sebou celostátní Cenu veřejnos-
ti ve Zlatém erbu 2009. Tento rok se umístila na 3. místě v kate-
gorii o nejlepší webovou stránku obce. Děkujeme všem, kteří po-
slali svůj hlas. Více na: www.obecmokre.cz D. Honsnejmanová

Oddělení pro dospělé
— Noah Gordon: Katalánec
 Román.

— Jessica Brodyová: Zkouška věrnosti
 Román.

— Peter Fiebag: Mimozemská svědectví
 Strhující svědectví o zaniklých říších.

— James Frey: Můj přítel Leonard
 Román.

— Zoë Mellor: Pleteme veselé hračky
 25 veselých a hravých nápadů.

— Irena Obermannová: Láska jako Řím
 Kniha o lásce, o životě, o smrti.

— Dagmar Šottnerová: Lidové tradice
 Původ lidových tradic, zvyky, pověry, pranostiky, říkadla.

Oddělení pro děti a mládež
— Jeanne DuPrauová: Město Ember
 (Kniha Města Ember 1) Fantasy.

— Caroline Plaisterová: Než nám bude šestnáct
 Dívčí románek.

— Stan Sakai: Spiknutí draka (Usagi Yojimbo)
 Komiks.

— H. Jelínková, V. Faltová: Obrázkové básničky
 Pro nejmenší.

— Kate Dicamillo: Příběh o Zoufálkovi
 Pohádková předloha k fi lmu.

— Vlasta Svobodová: Ninža z druhého patra
 Ze života dětí.

— Lynette Eyans: Zvířecí doktoři
 Pro děti od 6 do 7 let.

V E S E L É  V E L I K O N O C E  !
. . . toť skvělý námět pro jednu soutěž zručností a dovedností. Vlastně kaž-

dý svátek je něčím výjimečným a každý má nějaký symbol. Velikonoce jich 

mají několik. Třeba velikonoční kraslice, beránky, ovečky, slepičky, zajíč-

ky, kuřátka, pomlázky aj. A tohoto nápadu jsem využila i já! Před čtyřmi 

roky jsem dostala nápad udělat v naší výloze soutěž o nejkrásnější veliko-

noční vajíčko. Sehnala jsem odbornou porotu – vzpomeňme na opočen-

ského malíře pana Poláka, který již není mezi námi, a paní učitelku ZUŠ 

Kamilu Panenkovou. Pozvání ochotně přijali. Laickou porotu tvořili zá-

kazníci a naši dodavatelé. A směle do toho! Sešlo se nám neuvěřitelných 

182 kraslic. To byla podívaná. Hned jsme věděli, že se blíží svátky jara! 

Odměněni byli všichni.

 Další rok jsme měli pauzu – nějak jsem to nestihla, ale zájemci se hlá-

sili, ať zase něco udělám. Třetí rok jsme vyhlásili soutěž o libovolnou de-

koraci velikonočního stolu. Bylo až neuvěřitelné, na co všechno jste přišli. 

Výlohu nám zdobily různé zahrádky s husičkami, zajíci v obraze z pleti-

va a různé papírové dekorace. Prostě krása. A to už jsem musela vymyslet 

téma na další rok, protože to se muselo vyhlásit při vyhodnocení a předá-

vání cen.

 „Seno, sláma, květináč“ – soutěž pro rok 2009. Vážení přátelé, nebylo 

to vůbec jednoduché. Zpočátku se nám zdálo, že těch výrobků bude letos 

pomálu, ale to bylo jen zdání. Ve výloze si udělala své místo paní zajícová 

ze sena, panenka z krepáku, z květináčů, později děti přinesly slaměné za-

jíčky a slepičky a už se nám to namnožilo! Vlastně, vždyť jste to mohli vidět 

sami. Společně s paní Panenkovou jsme rozdělily výrobky do 2 kategorií – 

dospělí seno, sláma – vítězství si odnesla paní Tošovská se svou obrovskou 

kvočnou. V dětské kategorii vyhrála Helenka Kracíková s fešákem zajícem. 

Druhá kategorie – květináč – dospělí – vyhrála paní Vacková z Opočna. 

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

k n i ž n í  n o v i n k y  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 8 | strana 3

Slepička v květináči s pomlázkou byla jak živá. A z dětí si odnesly prvenství 

Tomáš a Terezka Mikulovi z Trnova za vlastnoručně pletenou ošatku s kvě-

tináčovými kuřátky ve skořápkách. Ten nápad a hlavně pracnost zvítězil 

v obrovské konkurenci. Zvláštní cenu za nápad si odnesly děti z Mokré-

ho pod vedením paní Honsnejmanové za květináčovou panenku Andulku 

a ozdobený květináč plný malovaných vajíček.

Dohromady se přihlásilo 29 soutěžících a všichni byli po zásluze odmě-

něni. A nejen to! Na vyhodnocení přijala pozvání paní Vostřezová z Dob-

rušky, která je proslulá malováním kraslic. Ty jste si mohli před Veliko-

nocemi zakoupit v nově otevřené prodejně Dárky Mila. Ochotně přivez-

la všechno „nádobíčko“, které je potřeba na malování, a ukázala dětem 

i dospělým, jak se vajíčko maluje a každý si to mohl zkusit. Řeknu vám, 

není to vůbec jednoduché. Zkusila jsem si to i já. I přes tu náročnost, kdo 

to zkusil, odnesl si své malované vajíčko. A to moje mi teď zdobí obývák 

a jsem na něj pyšná. Doufám, že i ostatní . . .  Ale to není všechno. Přijela 

mezi nás i paní Dziková z Dobrušky. Také vyrábí různé dekorace. A nejen 

velikonoční. Pod jejíma rukama vyrůstala nádherná panenka z krepáku 

v lidovém kroji, vedle ní se postavil krepový pasáček s ovečkou. Ručky 

paní Dzikové umí udělat i nádhernou slepici či zajíce ze sena, dokonce 

nám přivezla ukázat čerta a Mikuláše.

 Až je neuvěřitelné, kolik šikovných lidí je mezi námi a jak málo o nich 

víme! Tato tvorba zaujala především maminky. Zatímco děti malovaly 

vajíčka, maminky i tatínkové přihlíželi, jak si na příští Velikonoce ozdo-

bit stůl nějakou panenkou. Já zatím připravila společně s kolegyní Janou 

Grulichovou ceny a přešlo se k vyhodnocení. Myslím, že byli spokojeni 

všichni. Soutěžící s odměnami, já s dobrým pocitem. Ptáte se jakým? 

V duchu jsem opravdu vděčná všem rodičům, kteří vedou děti ke zručnos-

ti a dovednosti. A v této uspěchané době si pro ně udělají aspoň trochu 

času. Vždyť ho máme tak málo! Ale tyto děti, které si svými výrobky vzpo-

menou na čas svátků, si do života odnesou nejen zkušenost, ale to, co se 

naučí, mohou předávat dál – třeba zase svým dětem.

 Milí rodiče, moc děkuji! A Vám, paní Honsnejmanová, též!

Vážení přátelé, nezbývá mi, než poděkovat všem, kteří mi ochotně pomoh-

li přispět jakoukoliv maličkostí do této soutěže. Ceny věnovali: Širokosort 

Vyskočil, Zahrada České Meziříčí paní Bastlová, Zlatnictví Iveta, fi rma 

Duracell, Dárky Mila a naše prodejna. Chci moc poděkovat vedení a per-

sonálu Hotelu Holub za ochotu, kterou mi projevují bezplatným zapůj-

čením sálu, ať se jedná o tuto událost, nebo k cvičení tanečního kroužku 

Zlaťáci. Ještě jednou děkuji.

 Zbývá vzdát díky našim aktérům: zapisovatelům bodů Anetce Filipové 

a Šimonu Hájkovi ze ZŠ Opočno a vám, vážení zákaznicí, že jste se zú-

častnili hodnocení. A samozřejmě paní Panenkové, bez které bych to asi 

nezvládla.

 Ještě malá perlička z pohledu zákazníků. Na Zelený čtvrtek si s nadše-

ním prohlížela výlohu neznámá babička. Dívala jsem se na ni skrz sklo 

a bylo vidět, že se jí to moc líbí. Pak vešla do obchodu a jen řekla: „Paní, 

je vidět, že v Opočně už jsou Velikonoce. Je to překrásné, co ty lidi umí!“ 

Co dodat? Potěšeny jsme byly obě. Hřál mě pocit, že i obyčejná výstava 

(soutěž) může udělat – třeba jen pohledem – radost druhým. A to díky vám!

Rok 2010 – téma „BERÁNEK- OVEČKA“ – z čehokoliv, ale vlastní výro-

ba! Budu se já i zákazníci opět těšit, až nám výloha zase obživne a ozná-

mí nám, že se blíží svátky jara – VELIKONOCE. Na shledanou za rok.

 Zlata

Jak jsme prožili Velikonoce?!
Velikonoce jsou svátky jara. Letos jsme je prožívali v dlou-
hých slunečních dnech. Týden před Velikonocemi jsme se 
se sestřičkou Adélkou těšily, až budeme s dědou plést po-
mlázky a s mamkou barvit vajíčka a péct perníčky, berán-
ka a mazanec. A také chystat balíčky pro kluky na koledu, 
stejně tak jako mašle na pomlázky. Uteklo to jako voda a už 
tady je Velikonoční pondělí. Už od brzkého rána zvoní ko-
ledníci. Ale toho úplně prvního máme nejradši – našeho tať-
ku! Za ním pak bratranci, strýčkové, spolužáci, kamarádi. 
Prostě spousta milých koledníků! Máme radost, že si jich 
na nás vzpomnělo tolik a my to se sestřičkou zvládly bez 
výrazných „šrámů“. Odpoledne jsme strávily s rodiči na za-
hradě a večer – řádně vyšlehané – krásně usínaly . . .  Tak 
páni kluci, za rok přijďte zas! Beáta Pultarová, 3. A

Velikonoční výstava ZŠ Opočno

Ve dnech 3.–5. dubna 2009 probíhala na naší škole 3. veli-
konoční výstava, která se opět uskutečnila díky ochotným 
učitelům a jejich šikovným žákům.
 Na přípravě se podíleli žáci 1. stupně, ŠD, kroužku aran-
žování a některých tříd 2. stupně.
 Již od ledna jsme sháněli náměty, nápady, sbírali mate-
riály a celý měsíc březen jsme vyráběli. Nakonec nás čekal 
nejtěžší, ale zároveň nejkrásnější úkol – nainstalovat a na-
aranžovat vše tak, aby se prostory chodeb a schodiště budo-
vy č. 4 změnily k nepoznání.

Vše tu rozkvetlo jako jarní louka množstvím kytiček, zvířá-
tek, zdobených kraslic, voněly tu velikonoční perníčky i cu-
krová vajíčka, jaro se tu rozzářilo v celé své kráse.
 Poděkováním nám všem byla chvála a obdiv návštěvníků, 
kteří si mohli i nějakou tu drobnost do svých domovů od-
nést. Peníze ze vstupného budou použity na nákup cvičeb-
ních podložek a částečně k nákupu interaktivní tabule.
 Děkujeme všem žákům, učitelům, ale i rodičům a všem ná-
vštěvníkům, díky kterým byla 3. velikonoční výstava úspěš-
ná. Naděžda Burýšková

fo
to

:  
Ja

na
 H

rn
čí

řo
vá

fo
to

: D
áš

a 
H

on
sn

ej
m

an
ov

á 



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 8 | strana 4

Na obraze jsou velká písmena M. P. Kdo tam tento obraz 
pověsil a proč, není známo.
 Původní, několikrát obnovovaný dřevěný kříž, byl v 80. 
letech 19. století nahrazen z prostředků nejmenovaného 
dárce křížem litinovým. Postavení kříže bylo dokončeno 
při světle luceren o půlnoci 8. září 1883. Další den, v ne-
děli 9. září, posvětil kříž a jeskyni P. Antonín Flesar, farář 
z Přepych. Na tuto slavnost přišlo nevídané množství vě-
řících.
 Vlastním zakladatelem Dřízen jako poutního místa 
byl přepyšský kaplan P. Alois Mádr. Právě díky jemu byla 
také v roce 1889 postavena kaple s oltářem Panny Marie 
Lurdské. Na oltáři jsou umístěny i sochy sv. Jáchyma a sv. 
Anny. Na stráni v lese byly v roce 1891 zřízeny kapličky 
křížové cesty. Vděční farníci postavili horlivému knězi 
Mádrovi poblíž kříže pomník.
 V posledních letech byly všechny objekty opraveny. 
Oprava se týkala především křížové cesty, Božího hro-
bu, pomníku kaplana Mádra, byly obnoveny zlacené ná-
pisy. Historický obraz Panny Marie byl také restaurován. 
O poutní místo se starají sestry z farního domu.
 Do Dřízen dělali za první republiky často výlety opočen-
ské spolky Sokol, Měšťanská beseda i skauti. V tomto ma-
lebném údolí uprostřed lesa najdete mnoho přírodních 
krás a památek. Můžete se projít po cestičkách, křížovou 
cestou se čtrnácti zastaveními, zhlédnout kapli a studán-
ku. O čistotu a pořádek se zde starají sestry z charitativ-
ního domova.
 Je to ideální místo pro rodinné výlety. Pro návštěvníky 
je k dispozici i ohniště. Nejkrásnější je dřízenské údolí 
v květnu. To se konají každou neděli májové bohoslužby. 
Pouť se drží 15. srpna.
 Zdatnější turisté mohou pokračovat údolím po žluté 
značce do Vyhnanic nebo odbočit k rozhledně Osečnice.
 Dřízna mají zajímavou, tajemnou a dosud neprobáda-
nou historii. Údolí přitahovalo procházející lovce i poz-
dější usedlé zemědělce. Zdejší pohřebiště z konce doby 
bronzové (kolem r. 700 př. n. l.) bylo amatérsky zkou-
máno již dávno. Bronzové předměty z tohoto výzkumu 
se prý ztratily v době německé okupace. V prostoru Dří-
zen, nad Vojenicemi, se zachovala také skupina pravě-
kých mohyl a čtyři žárové hroby. Údolí bylo podle lidové 
tradice od nepaměti kultovním místem. Naši pohanští 
předkové tu prý pálili své mrtvé. „Záhadná minulost“ – 
tato slova vyjadřují otazníky kolem zaniklé středověké 
vesnice Dřízno. O jejím založení se zatím neví vůbec nic. 
Nacházela se patrně na horním toku Vojenického potoka, 
kterému se říká také Dřížná. Byla tedy velice blízko Voje-
nic. Archeologové předpokládají, že ves Dřízno vznikla ve 
13. nebo 14. století. Na potoce byl pravděpodobně mlýn. 
V dřízenském údolí byly rybníky, o čemž svědčí do dneš-
ní doby částečně zachované hráze. Terénní stopy potvr-
zují existenci rybníků, což by podporovalo úvahu o mož-
ném mlýnu. To vše jsou však jen dohady.
 Jediným známým historickým písemným pramenem 
je zápis v deskách zemských z roku 1555. Zeman Věnek 
Tamchyna z Doubravice tehdy získal „ve vsi Przepyssich 
dvuor . . .  a ves Drzizno s lidmi“.
 Takových poutních míst je v severovýchodních Čechách 
několik. Bohužel většinou jsou zpustlá. Jenom Dřízna 
a Rokol jsou upravená. Proto prohlídka stojí za to.

Milan Vondráček, Praha, únor 2009

D e t a i l y  O p o  n a

Ve velikonočním čísle Opočenských novin zněla otázka, 
jaký biblický příběh zobrazuje barokní plastika umístěná 
na zdi vedle kostela Narození Páně na Kupkově náměstí.
Správná odpověď je Ježíš v Getsemanské zahradě. Uve-
dený příběh, který předcházel bezprostředně Ježíšovu 
velkopátečnímu ukřižování najdete v Bibli například 
v evangeliu sv. Lukáše v kapitole 22 od verše 40, kde je 
zmíněn i na plastice zobrazený anděl.
 Ale pojďme k dnešní otázce. Znáte tyto dveře a víte, kde 
je v Opočně najdete? V příštím čísle se o uvedeném domě 
dočtete několik zajímavostí.

Těším se na vaše odpovědi, které můžete zasílat do pát-
ku 1. 5. 2009 na email opocenskenoviny@mu.opocno.cz 
nebo SMSkou na číslo 602 301 808. David Světlík

Až přijde máj
Z Opočna se dá dělat mnoho krásných procházek a vý-
letů. Za nejkrásnější považuji pěší nebo cyklistický výlet 
do Dřízen. Dřízna jsou malebné mariánské poutní mís-
to v severní části Přepych. Z opočenského náměstí tam 
vede žlutá turistická značka přes Švamberk a kolem plo-
tu obory přes Malou Záhornici na okraj Přepych. Tam 
zahýbá prudce vlevo do Dřízen. Odtud je zákaz vjezdu 
motorových vozidel. Na začátku údolí pramení vydatný 
pramen, který nikdy nevyschne a u kterého kdysi dávno 
naši předkové založili obec Přepychy. Kousek dál v údolí 
se nachází pramen „Křížovka“ pojmenovaný podle kří-
že, který tu odedávna stával. Tento pramen se u lidí těšil 
zvláštní důvěře a úctě. Ta neochabla, ani když bylo toto 
místo sešlé a zpustlé. 
 Časem vzrůstající zájem vyústil v nápad, aby „Křížov-
ka“ byla upravena na důstojné poutní místo. Návrh byl 
nadšeně podporován. Díla se ujal stavitel Václav Hrubý 
z Opočna. Na jeho popud byla v roce 1883 studánka upra-
vena jako mariánská jeskyně s nápisem: „Já jsem Ne-
poskvrněné početí“. Před jeskyni byla umístěna kovová 
mřížka a malá jímka, do které vtéká voda z jeskyně.
 Nejstarší památkou zachovanou až dodnes je na kme-
nu zavěšený obrázek Matky Boží s dítětem, namalovaný 
na dřevě a zasklený v plechovém rámu s letopočtem 1764. 

fo
to

: D
av

id
 S

vě
tlí

k



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 8 | strana 5

2000 – začala éra plesů, o jejich počtu jsme ztratily přehled.

2001 – Královská pohádka – SV. (Princ měl vskutku záviděníhodné míry!)

2001 – dětský karneval. To si teda děti užily!

2001 – dětský den – to si užily také . . .

2002 – opět karneval.

2003 – O líném Honzovi – SV. Šly jsme s dobou, takže v pohádce byla 

např. Xena.

2003 – dětský den – pohádkový les v parku a procházka historickým Opo-

čnem (u jednotlivých domů bylo seznámení s historií a dobově oblečení 

dobrovolníci dávali dětem úkoly – velký ohlas i mezi dospělými).

2004 – dětský den, opět pohádkový les – on se prostě osvědčil!

2005 – „znovuuvedení“ Královské pohádky.

 Mezi tím vším jsme ještě stihly společně se Zlaťáky připravovat divadel-

ní plesy a menší akce, které už nejsme schopny datovat. Ale ta data nejsou 

důležitá. Důležité je, že jsme přinesly radost dětem (a snad nejen jim). 

A nebyla to jen zásluha nás, tj. „holek a ďoučat“ z Veselé kupy a všech 

dalších dobrovolníků, byla to i zásluha pracovníků KND. A tak se dostá-

váme zpět k Láďovi a zpět k panu Kroupovi. Moc a moc jim děkujeme. Za 

ta léta, po která s námi měli trpělivost, za ta léta, po která nám pomáhali. 

Za ta léta, kdy si mohli odpracovat svoji stanovenou pracovní dobu a pak 

už nic, a oni místo toho řekli: „Holky (ďoučata) – my vám s těma kulisama 

pomůžem, přece se s tím nebudete tahat samy.“

 Konec starých časů. Časy se mění, byly jsme zvyklé na určitý systém, 

i ten se změnil. Nevíme, zda jsme schopny se tomu novému přizpůsobit. 

Přejeme Opočnu, aby se nový systém osvědčil, aby se našli lidé, kteří bu-

dou pro Opočno pracovat se stejným nadšením, jako jsme to kdysi děla-

ly my. A aby tito lidé našli stejně skvělé pomocníky, jako jsme my našli 

v panu Kroupovi a v panu Mackovi.

 Kluci - za všechna ta krásná léta – DĚKUJEME !!! Veselá kupa

Ú S K A L Í  P U B E R T Y

Každý z nás tímto zvláštním obdobím v životě člověka prošel. Někteří 

mají svoje dospívání v živé paměti, jiní by raději zapomněli. Nejhůře 

však prožíváme dospívání u svého dítěte v roli rodičů. S údivem sleduje-

me jeho proměnu. Nemůžeme uvěřit, že tak rychle vyrostlo, ale hlavně, 

že tohle drzé stvoření je naše holčička, náš chlapeček. Hledáme radu 

v knihách, u odborníků, u jiných rodičů. Zvedáme hlas, křičíme, vyslý-

cháme, poučujeme, argumentujeme. Připadá nám, že je vše ztraceno, že 

pubertu svého potomka snad ani „nepřežijeme ve zdraví.“ Co je vlast-

ně puberta, co se děje s naším dítětem?

 Puberta začíná kolem deseti let. U chlapců to bývá o dva roky později. 

V následujících asi šesti letech proběhnou všechny tělesné změny, jež 

dítě promění v dospělého. Kromě toho se dokončí proměna postojů, 

pocitů a způsobů chování. Začíná bouřlivé období, které často provází 

rebelie proti světu dospělých. (Annegret Weikert. Výchova dítěte.)

 Rodiče učí své děti do puberty, po čtrnáctém roku se jen dívají na zrá-

ní svého díla. Je to jak dobře zadělané těsto nalité do nádoby a uložené 

ve správně předehřáté troubě. Není hotové, ale tak, jak je to započaté, 

uhnětené a namíchané, tak se to bude péct. V troubě to už nezměníme. 

Puberta je citlivé období a nesnáší:

Poučování a rady

 Pokud chceme poučovat a radit, nesmíme nic vnucovat, poučení 

a rada musí být krátké. Měli bychom čekat na příležitost, kdy předáme 

hodnotu. Rada má ohromnou cenu, pokud se nás někdo na něco ptá. 

Když se ptá, chce vědět a naslouchá. 

Zákazy

 Zákaz je nepříjemné opatření a v pubertě vyvolává revoltu.

Kritiku kamarádů, hudby a módy

 Kritika musí mít pozitivní dopad, neměla by působit naopak, vytvá-

řet odpor a škody. Je možné se ptát: „Co je na tvém kamarádovi, na té 

hudbě, módě tak skvělé?“

Konec starých časů

Dne 4. 4. 2009 se Veselá kupa rozloučila se „svými lidmi“ a potažmo se 

„starými časy“. Bylo to při akci Děti pro děti, kde jsme předvedly nejnověj-

ší výstup. Nějak jsme se na stará kolena orientovaly na opeřence. V loň-

ském roce jsme ztvárnily labutě, v letošním roce to byly slepice. Potlesku 

jsme se dočkaly v obou případech, samozřejmě nás potěšil.

 Ale zpět k loučení s „našimi lidmi“. Posledního března odešel do dů-

chodu Láďa Macek, který nás doprovázel po celou dobu našeho působení. 

A nebyl sám. Nerozlučnou dvojici, která nás provázela při většině akcí, 

tvořil Láďa společně s panem Kroupou. Nikdy nezapomeneme na jejich 

chlapsky stručné – „Tak holky, jaký tam chcete světla?“ – to byl Láďa. 

Druhá verze „ Tak ďoučata, jaký světla?“ – to byl pan Kroupa. I když byla 

léta neúprosná a náš věk stoupal, jejich oslovení zůstávalo. Při jakých ak-

cích nám pomáhali?

1994 – pohádka Mrazík. Baba Jaga byla prostě úchvatná!

1995 – pohádka Čáry máry v jeskyni. Scénář vlastní, opět úspěch, sebevě-

domí stoupalo. Existuje slogan, že sebechvála smrdí, ale navzdory tomu 

– vážně jsme měly úspěch.

1996 – „Čundrkantryšou“ (název byl skutečně počeštěný). Bránice do-

staly zabrat.

1997 – Z pohádky do pohádky (O Červené Karkulce, O Smolíčkovi). Scé-

nář vlastní – dále už jen SV. (Několikrát opakováno při různých příležitos-

tech a na různých místech.)

1998 – pohádka Vodnická aneb Jak Bojsavód do Broumaru přišel – SV. 

Jak napovídá název, pohádka ryze regionální. Nutno přiznat, že jsme se 

zde vypořádaly s mužským elementem (vodník byl celý v gumové ochraně 

– co dodat . . . ?).

1998 – program na čarodějnice 30. 4. – scénář už neexistuje, ale byla to 

legrace! (foto)

1999 – scénář k dětskému karnevalu – prý se líbil.

fo
to

:  
ar

ch
iv



duben–květen 2009

k o n c e r t y :
 Neděle 26. dubna od 16 hodin v KND

—  VYSTOUPENÍ PĚVECKÉHO SBORU 
 HRON NÁCHOD
 Klasická česká i zahraniční sborová tvorba, úpravy 
 lidových i moderních písní.

 Úterý 28. dubna od 17 hodin v KND

—  ŽÁKOVSKÝ KONCERT ZUŠ
 Účinkují žáci hudebního oboru. 
 Pořádá ZUŠ Opočno.

 Pondělí 4. května od 17 hodin v KND

—  ŽÁKOVSKÝ KONCERT ZUŠ

 Středa 6. května od 17 hodin v KND

—  ZÁVĚREČNÝ A ABSOLVENTSKÝ 
 KONCERT ZUŠ
 Pořádá ZUŠ Opočno.

a k c e :
 Čtvrtek 30. dubna od 18.30 hodin, Lišťovina

—  ČARODĚJNÝ VEČER V OPOČNĚ
 Průvod s lampiony do Lišťoviny, zasvěcení 
 čarodějnic do řádu, ohňostroj, špekáčky, hudba.

d i v a d l o :
 Středa 6. května od 19 hodin v KND

—  BOŽENA ŠIMKOVÁ: VILA S VĚCNÝM 
 BŘEMENEM
 Původní česká detektivní hra, ve které je všechno 
 jinak a záplava komických situací dospěje v závěru 
 k nečekaně dramatickému zvratu a rozuzlení. 
 V hlavní roli Petr Štěpánek.
  Vstupné 200 Kč. Předprodej v IC Opočno. 
 Rezervace vstupenek do 30. dubna.

a k c e  v  o k o l í :
 Semechnice – čtvrtek 30. dubna, sportovní klub

—  ČARODĚJNICE
 Lampionový průvod k řece, kde se zapálí oheň, 
 od 20 hodin bude na hřišti hrát k poslechu i tanci 
 STARÁ PARTA – country kapela p. Poláčka 
 z Dobrušky, na zakončení letošních čarodějnic bude 
 závěrečný ohňostroj na hřišti, a to kolem 21.30 hodin.

 Semechnice – pátek 8. května od 14 hodin,
 sportovní klub

—  POCHOD KOLEM SEMECHNIC
 Tradiční pochod kolem Semechnic, po skončení 
 pochodu táborák s opékáním.
 Hudba country Karel Klug.
  Od 17 hodin ukázka výcviku vodících psů 
 pro nevidomé.

 Čánka – sobota 25. dubna od 10 hodin a 13 hodin

—  HOBY ZÁVODY V PARKUROVÉM SKÁKÁNÍ
 Občerstvení zajištěno. Pořádá Jezdecký klub J+M.

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 8 | strana 6

 Puberta přináší revoltu proti omezování osobní svobody. Právo a svo-

boda může nastat, až když je splněná povinnost. Stále musíme trvat na 

zásadě: práce, povinnost a potom zábava.

 Pro pubertu je typický zmatek v pokojíčku ve stylu pořádek-nepořá-

dek. Oni se v tom vyznají, pro okolí je to nereálné pochopit. K puber-

tě patří i trochu nepořádku v pokojíčku, ale nepatří sem špína a nízká 

tělesná hygiena. Bohužel nelze vychovávat smysl pro hygienu až v pat-

nácti. Platí pravidlo, že návyky před pubertou musí být už pevné, aby 

unesly výkyvy a ležérní postoje dozrávajícího člověka. Čím kvalitnější 

jsou rodiče a jejich výchova, tím klidnější puberta. Ve stáří se sčítají 

hříchy mládí, v pubertě se sčítají hříchy naší výchovy. Puberta není čas 

na základní výchovu, ale je to doba, kdy nevychovanost začínáme vidět 

v plném světle a chceme něco měnit. Na to už je pozdě. Co je vychované 

a zpevněné, to puberta nepokazí. Co není vytvořené, budeme těžko do-

hánět. (PhDr. Lidmila Pekařová. Jak žít a nezbláznit se.)

PS: Dovolte mi, abych se s vámi podělila i o své zkušenosti s pubertou.

 Nejmenší odpor vyvolá stručné a jasné „ne“ bez zbytečného vysvětlo-

vání.

 Po příchodu domů, nezačněte své dítě vyslýchat: „Tak co bylo ve ško-

le?“ Počkejte na chvíli, kdy ono samo přijde za vámi a bude vám chtít 

vše říci. Pak zanechte své práce, vypněte televizi a pozorně poslouchej-

te. Taková chvíle se už nemusí opakovat. Právě teď se chce dítě svěřit, 

chce znát váš názor, bude naslouchat vašim radám.

 Obrňte se trpělivostí a pokud někdy „vybuchnete“, omluvte se své-

mu dítěti. Totéž požadujte po něm a promiňte mu to. Ve svých citech se 

totiž nevyzná a je zmítáno náladami.

 Chcete-li si uchovat své zdraví, navršte mu ráno, až odejde do školy, 

všechny poházené věci na postel, na stůl, na židli. Když po jeho přícho-

du ze školy nebudete doma, neuslyšíte „peprné věty“ a bude-li si chtít 

lehnout nebo sednout, bude nuceno si vše uklidit. Až si poprvé přivede 

svoji známost, uvidíte, jak bude pokoj vycíděný, možná i vás bude nutit 

vygruntovat celý byt. 

 Buďte nablízku, až přijde první láska, ale nevyzvídejte. Podejte po-

mocnou ruku, zamiluje-li se dítě něšťastně.

 Projevujte svému dospívajícímu lásku, i když mu už poněkolikáté 

odmítáte koupit nový typ mobilu, který mají „přece všichni“.

 Zdůrazňujte mu, že jste jeho oporou, že domov je místo, kam patří 

a bude se po celý život vracet.

 Táhněte za jeden provaz, a to i s učiteli, psychology, vyplatí se vám to. 

 Stanovte pevné hranice, které dítě nesmí překročit a důsledně na 

nich trvejte. Je lepší, rebeluje-li váš potomek proti tomu, že musí např. 

každý pátek luxovat, než aby hledal něco jiného, proti čemu se bude 

bouřit. Mgr. Jana Hrnčířová

Koncert Společná věc
Srdečně zveme na neobvyklý koncert „Společná věc“. To-
máš Pfeiffer rozezní Vodnářský zvon – nástroj, o kterém 
lze nalézt písemné záznamy z čínské dynastie Ming, ale 
s největší pravděpodobností je jeho původ ještě mnohem 
starší. Při hře vzniká bohatá škála alikvotních tónů, které 
podle staré lamaistické tradice pronikají celým tělem až 
k samotným buňkám, na které potom pozitivně působí. Ná-
stroj obsahuje také vodu, která při hře levituje až do výše 
desítek centimetrů či vytváří na hladině různé obrazce. 
Koncert je doprovázen i projekcí. Po skončení koncertu se 
posluchači mohou zblízka seznámit s nástrojem a zeptat 
se na to, co je zajímá.
 Koncert se koná ve středu 13. května v 19. hodin v Diva-
dle Dr. Josefa Čížka (Beránek) v Náchodě.
 Vstupenky jsou v předprodeji v Infocentru Na Kamenici  
v Náchodě nebo je lze objednat na tel. 774 032 776.
 Více informací se dozvíte na: www.dub.cz

k a l e n d á ř  a k c í  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 8 | strana 7

F O T B A L

m u ž i  a  –  o p  i i .  t � í d y

Sobota 4. dubna 2009

 Opočno A — Domašín 5:0 (1:0)

B: Musil Petr (Krištof), Přibyl (Polák, Reichl), Jelen Lukáš (Přibyl), 

Praus (Reichl), Reichl

V 1. zápase jara jsme na domácím hřišti potvrdili roli favorita. 

Hosté přijeli s úkolem odehrát přijatelný výsledek, což se jim do první 

půle dařilo. Potom se ale prosadili naši střelci a výsledek odpovídal 

průběhu zápasu. Svou první branku si připsala nová akvizice v týmu – 

Tomáš Praus, který přišel na hostování z Nového Města n. Met.

Neděle 12. dubna 2009

 Petrovice — Opočno A 0:3 (0:2)

B: Jelen Lukáš (Krištof), Praus Tomáš (Černík, Krištof), Reichl Lukáš 

(Michl)

Ani ve druhém zápase jara jsme nezaváhali a po remíze Lípy A jsme 

si upevnili pozici na prvním místě průběžné tabulky.

m u ž i  b  –  o p  i i i .  t � í d y

Neděle 12. dubna 2009

 Kostelec B — Opočno B 3:1 (2:1)

B: Gábor Patrik

Vstup do jarní části soutěže se našemu B-týmu příliš nepovedl 

a z Kostelce n. Orlicí si odvezl prohru.

Nadcházející zápasy
Muži A

18. kolo SO 25. 4. 17.00 Voděrady — Opočno A

19. kolo SO  2. 5. 17.00 Opočno A — Dobré A

Muži B

14. kolo NE 26. 4. 13.00 Labuť RK — Opočno B

15. kolo NE  3. 5. 13.00 Opočno B — Deštné C

90 let kopané v Opočně

Dnes v seriálu o historii začínáme rokem 1927. Počátkem to-
hoto roku požádal místní Sokol městskou radu o propůjčení 
stráně „Lišťovinky“. SK byl tedy nucen vyjednávat s výborem 
Sokola o stanovení nájemného. Od roku 1928 byla „Lišťovina“ 
dle usnesení obecního zastupitelstva pronajata již Sportovní-
mu klubu přímo. V tomto roce vznikla i nová Severovýchodo-
česká župa fotbalová se sídlem v Hradci Králové. Jedním ze 
zakládajících členů se stal i SK Opočno, jehož družstvo bylo 
zařazeno dle výkonnosti do nejnižší III. třídy SVŽF. Během 
následujících třech let dochází po omlazení kádru ke zkvalitně-
ní hry, což se projevilo postupem družstva do 1. B třídy SVŽF. 
I přes fotbalové úspěchy se v té době potýkal klub s fi nanční-
mi potížemi a činnost udržoval jen za těžkých podmínek. Před-
sedou klubu byl v roce 1931 zvolen Josef Hamerský a jednate-
lem Josef Hodoval.

Materiály čerpány z brožury Josefa Ptáčka 
– TĚLOVÝCHOVA A SPORT V OPOČNĚ

 
S O U T Ě Ž

Vítězem odpovědi na otázku č. 1 z ON č. 6 se stal pan Dalibor 
Burýšek, který správně uvedl, že fotbalové hřiště na fotografi i se 
nachází na místě dnešního chirurgického pavilonu nemocnice.

Soutěžní otázka č. 3 – dnešní otázka je z kategorie jednoduš-
ších, proto bychom chtěli vědět jméno i příjmení hráče stojí-
cího zcela vpravo.

 
(Na fotografi i družstvo SK Opočno v roce 1947)

Odpovědi můžete zasílat 
formou SMS na telefony: 
721 384 657, 603 274 382
popř. na e-mail: 
fotbal.opocno@seznam.cz
K zařazení do losování je 
nutné uvést své pravé jméno 
a příjmení.
 Uzávěrka tohoto kola sou-
těže je ve středu 29. dubna 
2009 ve 12 hod. Vylosovaný 
výherce správné odpovědi 
bude pozván na fotbalové 
utkání mužů Opočno A –
Dobré A v sobotu 2. května 2009 v 17 hodin, kde o poločase 
obdrží upomínkový předmět. Na druhé fotografi i předsta-
vujeme družstvo dorostu TJ Spartak Tesla Opočno v sezoně 
1971–72.

Připravil: Svatoň st., Schejbal, Kopecký
 (Fotografi e byly zapůjčeny z archivu města Opočna)
 Další informace získáte na: www.fotbal.opocno.cz



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 8 | strana 8

OPOČENSKÁ HOKEJBALOVÁ LIGA 2009
Do letošního ročníku OHBL se přihlásilo 8 družstev, která se 
utkají v základní části každý s každým dvoukolově. Následo-
vat budou zápasy play-off. Hracími dny jsou soboty a neděle 
na ZS v Opočně.

datum den čas domácí hosté

1. kolo

18. 4. SO 15:00 Pohoří Trefa Reality

19. 4. NE 10:00 Dynamo Semechnice Spartak Dobříkovec

19. 4. NE 12:30 České Meziříčí Meteor Hradec Kr.

19. 4. NE 15:00 Baroni Opočno Demons

2. kolo

25. 4. SO 12:30 Spartak Dobříkovec Trefa Reality

25. 4. SO 14:30 Meteor Hradec Kr. Pohoří

26. 4. NE 10:00 Dynamo Semechnice Baroni Opočno

26. 4. NE 12:30 Demons České Meziříčí

3. kolo

 2. 5. SO 12:30 Trefa Reality Meteor Hradec Kr.

 3. 5. NE 10:00 České Meziříčí Dynamo Semechnice

 3. 5. NE 12:30 Pohoří Demons

 3. 5. NE 15:00 Baroni Opočno Spartak Dobříkovec

4. kolo

 9. 5. SO 10:00 Dynamo Semechnice Pohoří

10. 5. NE 10:00 Baroni Opočno České Meziříčí

10. 5. NE 12:30 Spartak Dobříkovec Meteor Hradec Kr.

10. 5. NE 15:00 Demons Trefa Reality

5. kolo

16. 5. SO 12:30 Pohoří Baroni Opočno

16. 5. SO 15:00 Trefa Reality Dynamo Semechnice

17. 5. NE 12:30 České Meziříčí Spartak Dobříkovec

17. 5. NE 15:00 Meteor Hradec Kr. Demons

6. kolo

23. 5. SO 12:30 Spartak Dobříkovec Demons

23. 5. SO 15:00 České Meziříčí Pohoří

24. 5. NE 10:00 Baroni Opočno Trefa Reality

24. 5. NE 12:30 Dynamo Semechnice Meteor Hradec Kr.

7. kolo

30. 5. SO 10:00 Trefa Reality České Meziříčí

30. 5. SO 12:30 Pohoří Spartak Dobříkovec

31. 5. NE 10:00 Demons Dynamo Semechnice

31. 5. NE 12:30 Meteor Hradec Kr. Baroni Opočno

8. kolo

 6. 6. SO 12:30 Meteor Hradec Kr. České Meziříčí

 6. 6. SO 15:00 Trefa Reality Pohoří

 7. 6. NE 10:00 Demons Baroni Opočno

 7. 6. NE 12:30 Spartak Dobříkovec Dynamo Semechnice

9. kolo

13. 6. SO 10:00 Trefa Reality Spartak Dobříkovec

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

13. 6. SO 12:30 Pohoří Meteor Hradec Kr.

14. 6. NE 10:00 Baroni Opočno Dynamo Semechnice

14. 6. NE 12:30 České Meziříčí Demons

10. kolo

20. 6. SO 12:30 Meteor Hradec Kr. Trefa Reality

20. 6. SO 15:00 Demons Pohoří

21.6. NE 10:00 Spartak Dobříkovec Baroni Opočno

21. 6. NE 12:30 Dynamo Semechnice České Meziříčí

11. kolo

27. 6. SO 12:30 České Meziříčí Baroni Opočno

27. 6. SO 15:00 Pohoří Dynamo Semechnice

28. 6. NE 12:30 Meteor Hradec Kr. Spartak Dobříkovec

28. 6. NE 15:00 Trefa Reality Demons

12. kolo

 4. 7. SO 12:30 Baroni Opočno Pohoří

 4. 7. SO 15:00 Dynamo Semechnice Trefa Reality

 5. 7. NE 12:30 Spartak Dobříkovec České Meziříčí

 5. 7. NE 15:00 Demons Meteor Hradec Kr.

Další informace získáte na www.hokej.opocno.cz

inzerce

Pracujeme se 
světovou jedničkou 
na trhu okenních 
profilů

Proplast K s.r.o., Polní 468, Nové Město n. Metují 
tel./fax: 491 472 927, mob.: 777 113 409
e-mail: info@proplast.biz

výroba • montáž • dodávky na klíč

w w w. p r o p l a s t . b i z

Příští číslo vyjde 7. 5. 2009 — Uzávěrka 28. 4. 2009 v 15 hodin


